

Haberler

Elektriğini Güneşten Üretmek İsteyenlere Müjde

İlay Çelik Sezer

Geçtiğimiz ay ülkemizde güneş enerjisinden elektrik üretimi açısından çok olumlu bir gelişme kaydedildi.

Resmi Gazete’de önceki ay yayımlanan ilgili yönetmeliğe dayalı olarak 18 Ocak’ta yayımlanan “Elektrik Piyasasında Tüketim Tesisi ile Aynı Ölçüm Noktasından Bağlı ve Güneş Enerjisine Dayalı Üretim Tesisleri İçin Lisanssız Üretim Başvurularına ve İhtiyaç Fazlası Enerjinin Değerlendirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar” ile 10 kW altında elektrik gücü üreten lisanssız güneş enerjisi sistemleriyle üretilen elektriğin elektrik dağıtıcıları tarafından satın alınması olanaklı hale geldi. Bu, vatandaşların ev tipi üretim sistemleriyle kendi elektrik ihtiyaçlarını

karşılıp kullanmadıkları elektriği de satabileceği anlamına geliyor. Bu da güneş enerjisinden yararlanma kapasitemizi artırarak temiz enerjiye geçişimizi hızlandırmamız için bir ümit ışığı.

Ülkemizdeki elektrik üretiminin başlıca kaynaklarını %38 ile doğalgaz, %32 ile kömür, %20,1 ile akarsular ve barajlar, %5,9 ile rüzgâr oluşturuyor. Lisanslı tesislerle güneş enerjisinden elde edilen elektriğin toplam üretimdeki payı %1’in altında.

Lisanssız tesislerdeki üretimse, bazı üretim noktaları sayaca bağlı olmadığı için resmi olarak kaydedilemiyor olsa da yine %1’in altında tahmin ediliyor. Dört mevsim bol güneş alan ülkemizin güneş potansiyeli göz önüne alındığında bunlar gerçekten düşük oranlar. İşte yeni mevzuat bu oranın artırılmasına yönelik en önemli adımlardan biri.

Yeni mevzuatla ev tipi üretim sistemlerinin yaygınlaşacağı düşünülüyor. Bu durum, muhtemelen ilerleyen yıllarda bu

sistemlerin pazarının genişlemesini ve maliyetlerin düşmesini, dolayısıyla şu anda piyasada bulunan sistemlerde yaklaşık 7-8 yıl olan amorti sürelerinin kısalmasını sağlayabilir. Böylece daha da fazla insan bu sistemlere yönelebilir.

Güneş enerjisinden elektrik üretiminde dünyanın en iyileri arasında olan Almanya’nın bu noktaya gelmesindeki en önemli etmelere biri zamanında benzeri yasal düzenlemelerin yapılmış olması. ■

